
รายงานสรุปผลสำรวจความพงึพอใจการใหบริการและการดำเนินงาน 

กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 

กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา (กสศ.) ไดสำรวจความพึงพอใจของผูรับบริการและผูมีสวนได

สวนเสีย เกี่ยวกับการใหบริการและการดำเนินงานของ กสศ. ในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยใชแบบสํารวจทาง

อิเล็กทรอนิกส (Google Forms) เปนเครื่องมือในการเก็บรวบรวมขอมูลชวงเดือนมีนาคม – เมษายน พ.ศ. 2564   

กลุมตัวอยางผูรับบริการและผูมีสวนไดเสีย รวม 4 กลุม ไดแก  

(1) กลุมนักเรียน/นักศึกษา ผูรับทุน กสศ. (แบบสำรวจกลุม 1) 

(2) กลุมคร/ูอาจารย บุคลากร และผูบริหาร ในสถานศกึษา (แบบสำรวจกลุม 2) 

(3) กลุมภาคีรวมดำเนินงาน (แบบสำรวจกลุม 3) 

(4) กลุมองคกรภาคเอกชนและสาธารณประโยชน (แบบสำรวจกลุม 4)  

โดยมีกลุมตัวอยางรวมทั้งสิ้น จำนวน 3,061 คน  

ประเด็นหลัก/เนื้อหาของการสํารวจ ประกอบดวย 6 ประเด็นหลักของการใหบริการและการดำเนนิงาน 

ไดแก  

(1) เงินอุดหนุน/ทุนของ กสศ. ที่ชวยบรรเทาภาระคาใชจายทางการศึกษาแกครอบครัวเด็กและเยาวชนผู

ขาดแคลนทุนทรัพยได  

(2) ความตระหนักรวมในการแกปญหาความเหลื่อมล้ำทางการศกึษา  

(3) แนวทางและขั้นตอนการทำงานรวมกับ กสศ.  

(4) ระบบขอมูลสารสนเทศและเครื่องมือของ กสศ.  

(5) องคความรูที่ไดจากการทำงานรวมกับ กสศ.  

(6) การใหบริการและการดำเนินงานของ กสศ. ในภาพรวม 

เกณฑการประเมิน  กสศ. ไดออกแบบสอบถามเพื่อสำรวจความพึงพอใจเกี่ยวกับการใหบริการและการ

ดำเนินงานของ กสศ. โดยประเมนิเปนระดับ Rating Scale 5 ระดับ ดังนี้ 

5 หมายถึง ความพึงพอใจตอการใหบริการและการดำเนินงานของ กสศ. มากที่สุด 

4 หมายถึง ความพึงพอใจตอการใหบริการและการดำเนินงานของ กสศ. มาก 

 3 หมายถึง ความพึงพอใจตอการใหบริการและการดำเนินงานของ กสศ. ปานกลาง 

2 หมายถึง ความพึงพอใจตอการใหบริการและการดำเนินงานของ กสศ. นอย 
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1 หมายถึง ความพึงพอใจตอการใหบริการและการดำเนินงานของ กสศ. นอยที่สุด 

การแปลผลคาคะแนน  

4.21-5.00 หมายถึง ระดับความถึงพอใจมากที่สุด 

3.41-4.20 หมายถึง ระดับความถึงพอใจมาก 

2.61-3.40 หมายถึง ระดับความถึงพอใจปานกลาง 

1.81-2.60 หมายถึง ระดับความถึงพอใจนอย 

1.00-1.80 หมายถึง ระดับความถึงพอใจนอยที่สุด 

 

สรุปผลความพึงพอใจจากการสำรวจครั้งนี้  

ความพึงพอใจตามกลุมผูรับบริการและผูมีสวนไดสวนเสีย 

กลุมผูรับบริการและผูมีสวนไดสวนเสีย คาเฉลี่ย รอยละ  เกณฑประเมิน 

1. กลุมนักเรียน/นักศึกษา ผูรับทุน กสศ. 4.54 90.85 พึงพอใจมากที่สุด 

2. กลุมครู/อาจารย บุคลากร และผูบริหาร ใน

สถานศึกษา 

4.44 88.83 พึงพอใจมากที่สุด 

3. กลุมภาคีรวมดำเนินงาน 4.35 86.94 พึงพอใจมากที่สุด 

4. กลุมองคกรภาคเอกชนและสาธารณประโยชน 4.40 88.00 พึงพอใจมากที่สุด 

ความพึงพอใจตามประเด็นหลักของการใหบริการและการดำเนินงาน 

การใหบริการและการดำเนินงาน คาเฉลี่ย รอยละ  เกณฑประเมิน 

1. เงินอุดหนุน/ทุนของ กสศ. ที่ชวยบรรเทาภาระ

คาใชจายทางการศึกษาแกครอบครัวเด็กและเยาวชนผู

ขาดแคลนทุนทรัพยได1 

4.71 94.22 พึงพอใจมากที่สุด 

2. ความตระหนักรวมในการแกปญหาความเหลื่อมล้ำ

ทางการศึกษา2 

4.64 92.86 พึงพอใจมากที่สุด 

3. แนวทางและขั้นตอนการทำงานรวมกับ กสศ.3 4.31 86.15 พึงพอใจมากที่สุด 

 
1  คาเฉลี่ยถวงน้ำหนกัจากแบบสำรวจกลุม 1 (คำถามขอ 1) และแบบสำรวจกลุม 2 (คำถามขอ 1) 
2  คาเฉลี่ยถวงน้ำหนกัจากแบบสำรวจกลุม 2 (คำถามขอ 11), แบบสำรวจกลุม 3 (คำถามขอ 10) และแบบสำรวจกลุม 4 (คำถามขอ 5) 
3  คาเฉลี่ยถวงน้ำหนกัจากแบบสำรวจกลุม 2 (คำถามขอ 6), แบบสำรวจกลุม 3 (คำถามขอ 6) และแบบสำรวจกลุม 4 (คำถามขอ 10) 
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4. ระบบขอมูลสารสนเทศและเครื่องมือของ กสศ.4 4.28 85.64 พึงพอใจมากที่สุด 

5. องคความรูที่ไดจากการทำงานรวมกับ กสศ.5 4.31 86.26 พึงพอใจมากที่สุด 

6. การใหบริการและการดำเนินงานของ กสศ. ใน

ภาพรวม6 

4.47 89.32 พึงพอใจมากท่ีสุด 

 

  

 
4  คาเฉลี่ยถวงน้ำหนกัจากแบบสำรวจกลุม 2 (คำถามขอ 8), แบบสำรวจกลุม 3 (คำถามขอ 4) และแบบสำรวจกลุม 4 (คำถามขอ 1) 
5  คาเฉลี่ยถวงน้ำหนกัจากแบบสำรวจกลุม 2 (คำถามขอ 9), แบบสำรวจกลุม 3 (คำถามขอ 8) และแบบสำรวจกลุม 4 (คำถามขอ 8) 
6  คาเฉลี่ยถวงน้ำหนกัจากแบบสำรวจกลุม 1 (คำถามขอ 5), แบบสำรวจกลุม 2 (คำถามขอ 12), แบบสำรวจกลุม 3 (คำถามขอ 11) และ

แบบสำรวจกลุม 4 (คำถามขอ 11) 
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ภาคผนวก 

แบบสำรวจ 4 กลุม 




















































